



PRESSEMEDDELELSE

Aabenraa, den 2. juni 2024

Velkommen til Sommerhusejerne

Sommerhusejerne er det nye navn for Fritidshusejernes Landsforening. Bag navneskiftet ligger et ønske om et mere mundret og tidssvarende navn til landsforeningen. Desuden vil 'Sommerhusejerne' med tilføjelsen 'Sommerhusejernes Landsforening', hvor det er nødvendigt af hensyn til forståelsen, være med til at distancere foreningen fra de øvrige aktører i branchen.

Det nye navn får sin officielle debut, når foreningen om kort tid deltager i Folkemødet på Bornholm for andet år i træk.

– Deltagelse i Folkemødet er en superfin måde at introducere det nye navn og en lejlighed til at fortælle om os selv og om de mange ydelser, vi tilbyder vores medlemsforeninger, siger Sommerhusejernes formand Sten Scheller.

Respekteret vidt omkring

Sommerhusejerne er til stede i råd og ved høringer og bliver hørt, når nye love og regler skal indføres. Landsforeningen har to repræsentanter i Forbrugerrådet Tænk's rådsforsamling.

– Vi er som interesseorganisation respekteret vidt omkring, og vi er med til at præge den landspolitiske udvikling i sommerhusområderne. Vi tager sager om bl.a. strande, badebroer, veje, miljø- og naturbeskyttelse, planlov og lokalplaner op over for Folketinget, statslige myndigheder, kommuner og flere andre, siger Sommerhusejernes formand.

Taler sommerhusejernes sag

– Vi taler sommer- og fritidshusejernes sag i medierne og i offentligheden, og vi har et tæt samarbejde med medlemsforeningernes bestyrelser. Det har lige fra foreningens start været vores fornemste opgave at sikre og forbedre vilkårene for ejere af sommer- og fritidshuse, siger Sten Scheller.

Sommerhusejerne er en uafhængig forening, som blev grundlagt i 1973. Den yder service til medlemsforeningerne og deres bestyrelser i form af bl.a. forsikringstilbud, kurser, seminarer og nyhedsbreve. Som medlemmer optages foreninger for ejere af sommer- og fritidshuse på egen eller lejet grund i Danmark.

Yderligere oplysninger:

Formand Sten Scheller, tlf.: 6181 5710 eller mail: formand@sommerhusejerne.dk

Sommerhusejerne repræsenterer og varetager de interesser, som grundejerforeninger for sommer- og fritidshusejere har i forhold til offentlige myndigheder. Landsforeningen yder desuden faglig og juridisk bistand, herunder forsikringstilbud, til grundejerforeningerne.